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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 23. januar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 253 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 253:
’’Vil ministeren sende det svar, som er sendt i anledning af henvendelsen da-
teret 12. september 2011 fra EHS–Foreningen af el-overfølsomme. (Henven-
delsen er omdelt på SUU alm del-bilag 413 fra folketingsåret 2010-
11,1.samling).”

Svar:
I brev af 12. september 2011 til en række ministre og folketingsudvalg er EHS-
Foreningen bl.a. fremkommet med en række opfordringer til myndighederne, 
som skal begrænse brugen af trådløs teknologi både i hjemmene og på offent-
lige institutioner. Foreningen begrunder forslaget med, at der er dokumentation 
for, at stråling fra trådløs teknologi er sundhedsskadelig.

Brevet fra EHS-Foreningen er ikke blevet besvaret af sundhedsministeren eller 
Sundhedsstyrelsen. Jeg har nu fra Sundhedsstyrelsen indhentet nedenståen-
de udtalelse, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Sundhedsstyrelsen vurderer fortsat, at der ikke er fremkommet videnskabeli-
ge holdepunkter for, at der eksisterer en direkte og entydig sammenhæng mel-
lem udsættelse for elektromagnetiske felter eller andre karakteristika ved elek-
tricitet og de symptomer, som angives af en række borgere. Symptomerne 
skal tages alvorligt, men disse symptomer må indtil videre tilskrives andre år-
sager.

De omtalte symptomer kan have væsentlige sociale konsekvenser både i ar-
bejdslivet og i privatlivet, men Sundhedsstyrelsen er af den opfattelse, at per-
soner, der føler, at udsættelse for elektriske kilder medfører helbredsproble-
mer, må opsøge egen læge for at få disse symptomer udredt. Der er i den for-
bindelse et vist sammenfald mellem symptombilledet for ”eloverfølsomhed” og 
andre tilstande kendt som symptombaserede tilstande, funktionelle somatiske 
syndromer eller idiopatisk miljøintolerance. 

Der henvises i øvrigt til svar på alm. del spørgsmål 251 og 252.”

Med venlig hilsen

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2011-12
SUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 253
Offentligt



Side 2

Pia Olsen Dyhr     /      Steen Hartvig Hansen


